

**NYT FRA DIN
REVISOR**

**Nr. 134
Juni 2026**



Foreningen
**Danske
Revisorer**

Er din virksomhed klar til nye krav om løngennemsigtighed?

Nye EU-regler om løngennemsigtighed er på vej. I nedenstående artikel får du overblik over, hvad de betyder for din virksomhed, og hvordan du kan forberede dig.

► Af partner Michael Møller Nielsen og associeret partner Julie Flindt Rasmussen, begge ansættelsesretlige specialister hos LUND ELMER SANDAGER

EU's nye regler om løngennemsigtighed træder efter planen i kraft 1. januar 2027. Reglerne vil påvirke alle danske virksomheder. Formålet med direktivet er at sikre mere gennemsigtighed i mekanismerne for lønfastsættelse – og at medvirke til at fremme et af EU-sam-

arbejdets oprindelige formål – lige løn mellem mænd og kvinder for samme arbejde eller arbejde af samme værdi.

Din revisor og vores juridiske samarbejdspartnere anbefaler allerede nu at begynde forberedelserne.

Hvad går reglerne ud på?

De nye regler betyder blandt andet, at virksomheder skal være mere gennemsigtige om løn – både over for medarbejdere og jobansøgere. Reglerne indeholder krav til både ansættelsespro-



Michael Møller Nielsen
specialist hos LUND ELMER
SANDAGER



Julie Flindt Rasmussen
specialist hos LUND ELMER
SANDAGER

cessen og håndteringen af det løbende ansættelsesforhold.

Det indebærer:

- At jobopslag eller ansættelsesforløb indeholder information om lønniveau.
- At medarbejdere kan få indsigt i lønniveauer for sammenlignelige stillinger.
- At virksomheder skal kunne forklare, hvordan løn fastsættes baseret på objektive kriterier.

Samtidig stilles der større krav til dokumentation. Virksomheder skal kunne vise, at der ikke er lønforskelle mellem mænd og kvinder, som er eller kan være begrundet i køn.

Hvad betyder det for dig som virksomhedsejer?

For flere mindre og mellemstore virksomheder kan kravene virke omfattende. Men i praksis handler det først og fremmest om at få styr på nogle grundlæggende forhold:

- **Overblik over lønninger:** Ved du, hvordan lønnen fordeles sig i din virksomhed – og hvorfor?

- **Klare kriterier:** Er det tydeligt, hvad der afgør lønniveauer (for eksempel erfaring, ansvar og kompetencer)?

- **Dokumentation:** Kan du forklare og dokumentere dine lønbeslutninger, hvis du bliver spurgt?

Hvis svaret er nej, er du ikke alene, men det er netop her, jeres arbejde bør begynde.

Gør løngennemsigtighed til en styrke

Selvom reglerne udspringer af lovgivning, kan de også bruges aktivt i virksomheden. Se løngennemsigtighed som en styrke og ikke en pligt.

Gennemsigtighed omkring løn kan:

- styrke tilliden blandt medarbejdere
- gøre det lettere at tiltrække nye medarbejdere
- reducere risikoen for konflikter og misforståelser

Bred forståelse blandt medarbejderne om, hvordan lønnen bliver fastsat, giver en oplevelse af transparens og fairness – også selvom der er lønmæssige forskelle. Forskellene er, med den rette analyse og

interne kriterier for løndannelsen, mulige at forklare i objektive kriterier.

Sådan kommer du i gang

Du behøver ikke vente på, at reglerne træder i kraft. Tværtimod kan det være en fordel at tage de første skridt allerede nu:

1. Gennemgå jeres nuværende lønstruktur
2. Fastlæg klare og objektive kriterier for løn
3. Sørg for, at jeres data er retvisende og opdaterede
4. Overvej, hvordan I vil kommunikere om løn både internt og til kommende kandidater

For flere virksomheder vil det være en proces, der kræver både tid og overblik. Men jo tidligere I går i gang, desto lettere bliver det at leve op til de kommende krav.

Hvem skal rapportere, hvornår og hvor ofte?

EU's løngennemsigtighedsdirektiv indeholder både generelle regler, der gælder for alle arbejdsgivere, og særlige regler om lønrapportering, som alene gælder for virksomheder over en vis størrelse.

De generelle regler omfatter blandt andet krav om gennemsigtighed i rekruttering, medarbejders ret til lønoplysninger og krav om objektive lønkriterier. Disse regler vil som udgangspunkt gælde for alle arbejdsgivere.

Rapporteringspligten afhænger derimod af virksomhedens størrelse.

Virksomhedsstørrelse	Omfattet af rapporteringspligt?	Første rapportering	Frekvens
Under 50 ansatte	Nej	Ingen	Ingen
50-99 ansatte	Ja – i visse tilfælde*	1. september 2031	Hvert 3. år
100-149 ansatte	Ja	1. september 2031	Hvert 3. år
150-249 ansatte	Ja	1. september 2028	Hvert 3. år
250+ ansatte	Ja	1. september 2028	Årligt

* Efter det danske lovforslag gælder rapporteringspligten for virksomheder med 50-99 ansatte, hvis virksomheden har mindst 8 mænd og 8 kvinder i samme medarbejderkategori.

Målrettet skattekontrol mod hovedaktionærer

Skattestyrelsen har varslet en målrettet indsats i kontrolarbejdet, hvor hovedaktionærer i små og mellemstore selskaber kommer i fokus, fordi en gruppe hovedaktionærer – ifølge Skattestyrelsen – har haft et urealistisk privatforbrug.

Af partner, advokat (H), HD (R) Henrik Rahbek hos TVC Advokatfirma samt ekstern lektor i skatteret

Skattestyrelsen har indledt skattekontrolåret 2026 med en løftet pegefingering over for hovedaktionærer med et – ifølge Skattestyrelsen – urealistisk privatforbrug.

Udvalgte skatteydere, der ejer 25 % eller mere af aktiekapitalen eller råder over mere end 50 % af stemmевærdien i et mindre eller mellemstort aktieselskab, kan derfor forvente at få deres skatteforhold gransket. Dette sker, når Skattestyrelsen indleder en målrettet skattekontrol med et opgjort privatforbrug som risikomarkør for, hvorvidt der er betalt den korrekte skat.

Den indledende fase i kontrolindsatsen

Ifølge Skattestyrelsen indledes den målrettede kontrol med, at der sendes breve til udvalgte hovedaktionærer, hvori Skattestyrelsen vil vejlede modtagerne i at tjekke årsopgørelsen og sikre, at deres indkomst er korrekt oplyst. I samme forbindelse vil hovedaktionærerne få besked om, at de risikerer en kontrol, hvor de skal fremvise dokumentation for deres indkomst og formueforhold. Det må således forventes, at Skattestyrelsen efterfølgende vil rekvirere oplysninger hos de enkelte udvalgte hovedaktionærer med henblik på at undersøge, hvorvidt der er betalt den korrekte skat.

Det er tilrådeligt at være særlig omhyggelig med at få håndteret denne indledende dialog med Skattestyrelsen bedst muligt, da det kan vise sig afgørende for, hvorvidt der vil blive rejst en egentlig skattesag, herunder anmodet om yderligere supplerende redegørelser, oplysninger mv. samt varslet og/eller foretaget ændringer af tidligere skatteansættelser mv.

De kontrollerede forhold hos hovedaktionærerne

Det må forventes, at Skattestyrelsen vil kontrollere, hvorvidt der er grundlag for at gennemføre en beskatning af maskeret udbytte eller udlodning. Grundlaget for en sådan beskatning kan opstå på forskellige måder, og

med henvisning til Skattestyrelsens egen gengivelse af praksis i Den juridiske vejledning 2026-1, afsnit C.B.3.5.1, må det forventes, at det vil blive kontrolleret, om:

- selskabet har afholdt udgifter, der er selskabet uvedkommende, og som ikke er fradragsberettigede, f.eks. hvis selskabet har afholdt udgifter til hovedaktionærens private fødselsdagsfest.
- selskabet har haft indtægter, der ikke er oplyst, f.eks. fordi selskabet har stillet en helårsbolig eller kunstværker vederlagsfrit til rådighed for hovedaktionæren, eller om selskabet har udeholdt indtægter.
- der er enkeltstående transaktioner mellem hovedaktionæren og selskabet, hvor der er handlet til under- eller overpris, og der som følge heraf er sket udlodning, f.eks. hvis selskabet har solgt aktiver til aktionæren for en pris under handelsværdien.

Desuden kan den kommende kontrol af hovedaktionærerne også forventes at omfatte:

- Udbetaling af skattefri rejse- og befordringsgodtgørelse.
- Eventuelle lån fra selskabet til hovedaktionæren og den afledte beskatning.



Endelig bemærkes, at et lavt eller negativt privatforbrug også i sig selv kan danne grundlag for en beskatning af de udvalgte hovedaktionærer. Dette afhængig af de konstateringer, som Skattestyrelsen måtte gøre sig under skattekontrollen, idet privatforbrugsopgørelserne kan udgøre et selvstændigt grundlag for en skønsmæssigt opgjort skattepligtig indkomst.

Privatforbrugsopgørelser

- typiske fejl

Som Skattestyrelsen ved sin orientering om den målrettede skattekontrol også har oplyst, kan der være gode forklaringer på, at Skattestyrelsen har beregnet et lavt privatforbrug. Hertil kommer, at det ikke sjældent konstateres, at Skattestyrelsens privatforbrugsopgørelser indeholder fejl, hvorefter de ikke vil være en retvisende risikomarkør for, hvorvidt der er betalt den korrekte skat, ligesom privatforbrugsopgørelserne heller ikke kan udgøre et selvstændigt grundlag for en skønsmæssigt opgjort skattepligtig indkomst.

Det konstateres således ikke sjældent, at privatforbrugsopgørelserne ikke er retvisende som følge af f.eks. en fejlagtig eller ufuldstændig opgørelse af formuen henholdsvis primo og ultimo grundet manglende eller forkert indregning af gæld og aktiver, herunder private lån mellem venner og familie m.fl. samt endelig indregning af dispositioner, som ikke er relevante for privatforbruget, eller det modsatte.

Dette og andre relevante forhold er særdeles vigtige at have for øje meget tidligt i forløbet, dvs. allerede når Skattestyrelsen indleder skattekontrollen, da det kan være afgørende for, hvordan skattekontrollen udvikler sig. Som allerede anført, er det vigtigt, at den indledende dialog med Skattestyrelsen håndteres bedst muligt, da det kan vise sig afgørende for, hvorvidt der bliver rejst en egentlig skattesag.

Afsluttende bemærkninger

Det kan konstateres, at en række udvalgte hovedaktionærer i den kommende tid må forvente at få deres skatteforhold gransket på baggrund af privatforbrugsopgørelser, hvori det ikke sjældent ses, at Skattestyrelsen begår fejl.

Udover de skattemæssige konsekvenser i det omfang Skattestyrelsen træffer afgørelse om, at der er grundlag for at ændre i én eller flere tidligere skatteansættelser, må det også forventes, at skattekontrollen kan få strafferetlige konsekvenser for hovedaktionærerne.

Henset til de forventede involverede beløb i kontrolsagerne samt de afledte strafferetlige konsekvenser i form af en skattestraffesag, bør de pågældende hovedaktionærer af samme grund også tage den kommende målrettede skattekontrol meget seriøst allerede fra første henvendelse. De bør således også være meget forsigtige med at disponere og indlede en dialog med Skattestyrelsen uden at have professionel bistand ved deres side, der er bekendt med de fejl, som Skattestyrelsen typisk begår, og kan gennemskue de afledte konsekvenser af dispositionerne samt af en skattekontrol i øvrigt.

Udlejer du til familie? Pas på Skattestyrelsens skøn over huslejen

Af Advokat (H) Torben Bagge og Skattespecialist Christian Gommesen-Byrjalsen,
Advokatfirmaet Skattesagen Torben Bagge, www.skattesagen.com.

Mange private udlejere – særligt ved forældre køb eller udlejning til familiemedlemmer – er ikke opmærksomme på, at Skattestyrelsen kan gribe ind, hvis huslejen vurderes at være lavere end markedslejen. I så fald kan Skattestyrelsen forhøje udlejerens indkomst og beskatte et fiktivt lejeniveau, som styrelsen mener burde have været opkrævet.

Det lyder umiddelbart rimeligt. Problemet er, at Skattestyrelsen i praksis ofte fastsætter dette lejeniveau på et forkert grundlag.

Danmark har ikke et frit lejeboligmarked

Mange tror, at "markedsleje" bare er det, man kan se i statistikker eller boligannoncer. Men sådan fungerer det ikke i Danmark. En stor del af boliger, især ældre ejendomme i byerne, er underlagt huslejeregulering. Det betyder, at huslejen ikke frit kan fastsættes, men er begrænset af regler og lokal praksis.

Alligevel ser vi, at Skattestyrelsen ofte bruger gennemsnits-tal fra generelle huslejestatistikker, som også indeholder nybyggeri, moderniserede boliger og frie lejemål. Disse tal kan ligge væsentligt højere end den husleje, man faktisk lovligt må opkræve.

Når sådanne tal bruges som grundlag, kan resultatet blive et fiktivt lejeniveau, der ikke har noget med den virkelige – og lovlige – husleje at gøre.

Tre eksempler fra praksis

I flere sager for vores klienter har Skattestyrelsen vurderet, at huslejen var for lav, selvom boligerne var omfattet af småhusreglen, som er en af de strengeste former for huslejbegrænsning i lejeloven.

- I et forældre køb i København blev huslejen fastsat i overensstemmelse med småhusreglen. Alligevel sammenlignede Skattestyrelsen lejen med gennemsnitlige prisstatistikker for området, som også omfattede frie og moderniserede lejemål. Dermed blev der set bort fra, at huslejen netop ikke kunne fastsættes frit, men var underlagt en af de mest restriktive huslejeregler.
- I en sag i Aalborg var udlejningen ligeledes omfattet af småhusreglen. Også her anvendte Skattestyrelsen gennemsnitlige huslejestatistikker som målestok for markedslejen, selvom disse tal lå væsentligt over det niveau, der lovligt kunne opkræves i et småhuslejemål.
- I en tredje sag om udlejning af en villa i Aarhus blev huslejen vurderet ud fra ejendommens værdi, og Skattestyrelsen mente på den baggrund, at lejen burde være højere.

Også denne udlejning var omfattet af småhusreglen. Samtidig blev der ikke taget højde for, at husleje slet ikke må fastsættes som en procentdel af ejendomsværdien, og at lokale forhold og reguleringen begrænser lejeniveauet.

Fælles for sagerne var, at Skattestyrelsen lagde et teoretisk lejeniveau til grund, som ikke tog hensyn til de meget stramme regler, der gælder for småhuslejemål.

Huslejbegrænsning gælder ikke kun for småhus-ejendomme, men en lang række andre lejemål, herunder ejendomme underlagt reglerne om omkostningsbestemt husleje.

Hvad betyder det for dig som udlejer?

Hvis Skattestyrelsen mener, at din husleje er for lav, kan de:

- forhøje din skattepligtige indkomst.
- beskatte dig af et fiktivt lejeniveau.
- kræve skat og renter med tilbagevirkende kraft.
- overdrage sagen til strafferetlig vurdering.

Det kan få store økonomiske konsekvenser, også selvom du har fulgt lejelovens regler og fastsat huslejen korrekt.

Hvornår bør du være særligt opmærksom?

Du bør være ekstra opmærksom, hvis:

- du udlejer til dit barn, en anden nærtstående eller en tidligere samlever.
- din bolig er ældre og beliggende i en reguleret kommune.
- din udlejning er omfattet af småhusreglen eller andre huslejbegrænsende regelsæt.
- Skattestyrelsen henviser til "gennemsnitlige markedslejer".

I disse situationer er der ofte stor forskel på statistisk markedsleje og den husleje, man lovligt må opkræve.

Hvad kan du gøre?

Det vigtigste er ikke selv at forsøge at fastsætte en "markedsleje" ud fra statistikker. I stedet bør du:

- tale med din revisor eller anden rådgiver, hvis du udlejer til familie.
- sikre dokumentation for, hvordan huslejen er fastsat.
- være opmærksom på, at lokale huslejenævn ofte er det bedste sammenligningsgrundlag.
- undersøge muligheden for at indhente en forhåndsgodkendelse af lejen fra huslejenævnet.

Det giver ingen garanti for udfaldet af en sag, men det mindsker risikoen for, at Skattestyrelsen fastsætter et fiktivt lejeniveau på et forkert grundlag.

Moms – handel med brugte biler

Bilforhandlere, som anvender momslovens regler om handel med brugte biler (brugtmomsreglerne) skal være særligt opmærksomme på de krav og betingelser, som gælder, når der er tale om handel med personmotorkøretøjer (personbiler og MC'er).

Af momsrådgiver Søren Engers Pedersen, Dansk Revision

Hvornår er et køretøj brugt?

Der er to betingelser, som skal være opfyldt, hvis en bil skal videresælges efter brugtmomsreglerne.

For det første skal køretøjet være brugt. Momsloven har en definition, som betyder, at et køretøj er brugt, hvis det har kørt mindst 6.000 km. og under forudsætning af, at det er leveret mere end 6 måneder efter første ibrugtagning. Begge betingelser skal være opfyldt, hvis køretøjet skal være brugt og dermed kunne handles efter brugtmomsreglerne.

For det andet skal køretøjet være "momisdødt", hvilket betyder, at det skal være købt fra:

- En privatperson med bopæl i Danmark eller et andet EU-land.
- En forhandler i Danmark, som har solgt køretøjet efter brugtmomsordningen (hvorved køber kan videreføre brugtmomsordningen ved et efterfølgende salg).
- En forhandler i EU, som har solgt køretøjet efter brugtmomsordningen. Sælgers faktura skal indeholde en klar henvisning til brugtmomsreglerne, for eksempel Differenzbesteuerung, hvis købet er sket fra en forhandler i Tyskland.
- Fra en dansk virksomhed, som ikke har fratrasket moms ved den oprindelige anskaffelse af bilen. Som hovedregel vil danske virksomheder ikke være berettiget til at fradrage moms vedrørende køb af personbiler og MC'ere, og dermed kan de videresælges efter brugtmomsreglerne.
- Hvis et personmotorkøretøj købes direkte fra en virksomhed i et andet EU-land, skal man være opmærksom på, at langt de fleste EU-lande giver helt eller delvist momsfradrag vedrørende køb af personmotorkøretøj, og dermed kan de ikke sælge bilen uden moms.
- Et forsikringsselskab, som på fakturaen har henvist til brugtmomsordningen.
- En biludlejer, bilforhandler eller køreskole, som har solgt bilen efter særreglen i momslovens § 30, stk. 1.

Generelt gælder det, at brugtmomsreglerne ikke kan anvendes, hvis køber modtager en faktura, som er tillagt moms. Det gælder også ved køb i andre EU-lande, hvis sælger har udstedt faktura med lokal moms.

Bemærk særligt, at brugtmomsreglerne ikke kan anvendes, hvis køretøjet er importeret fra et ikke EU-land. Det er uden betydning, om køretøjet er købt fra en privatperson eller fra en forhandler, virksomhed m.fl. I forbindelse med importen skal der ske fortoldning, hvor der blandt andet beregnes importmoms. Importmomsen betyder, at biler er "købt med moms", og dermed kan videresalg ikke ske efter brugtmomsreglerne.

Det samme gælder, hvis et køretøj er købt fra en forhandler i et andet EU-land, som har solgt bilen som et momsfritaget EU-varesalg og ikke efter brugtmomsreglerne.



Hvordan beregnes momsen?

Moms på avancen beregnes ved køb af en bil i Danmark som forskellen mellem købspris og salgspris. Omkostninger, herunder lønudgifter, til istandsættelse mv. indgår ikke i beregningsgrundlaget. Momsbelagte omkostninger til materialer mv. fradrages som almindelig købsmoms.

Hvis en bil er købt fra en forhandler i et andet EU-land, skal der ske en regulering af købsmomsfradraget svarende til, at bilen oprindelig er solgt med en anden momssats.

Salgsmomsen beregnes som normalt af salgsprisen.

Købsmomsfradraget skal imidlertid justeres, hvilket sker som følger:

$$\frac{\text{Købspris} * \text{momssats i udlandet}}{100 + \text{momssats i udlandet}} = \text{købsmomsfradrag}$$

Eksempel

En brugt bil købes fra en tysk forhandler til 80.000 kr. Bilen videresælges til en dansk privatperson for 120.000 kr.

Købsmomsfradraget kan opgøres til:

$$\frac{80.000 * 19}{119} = 12.773 \text{ kr.}$$

Herefter vil den skyldige moms kunne opgøres til:

- Salgsmoms af 120.000 kr.= 24.000 kr.
- Købsmomsfradrag 12.773 kr.
- **Brugtmoms til afregning 11.227 kr.**

Hvis samme bil var købt og videresolgt i Danmark, ville brugtmomsen i stedet udgøre 8.000 kr. Dermed kan de forskellige momssatser i EU-landene medføre ganske store forskelle i det momsbeløb, som skal afregnes.

Hvis en bil er købt direkte fra en privatperson i et andet EU-land, afhænger momsberegningen af, hvor bilen er leveret. Hvis privatpersonen har leveret bilen hos den danske forhandler, skal den håndteres som en bil, der er købt i Danmark og dermed med et købsmomsfradrag svarende til 25%.

Hvis den danske forhandler derimod har afhentet bilen i Tyskland, anses leveringsstedet for at være i Tyskland, og dermed skal købsmomsfradraget opgøres med den tyske momssats på 19%.

Afrunding

Det er vigtigt, at forhandlere bruger den nødvendige tid på at få brugtmomsordningen sat rigtigt op. Skattemyndigheden har i de senere år valgt at rejse betydelige momskrav mod forhandlere på grund af fejl, misforståelser osv.

Udover de helt afgørende principper, som er beskrevet ovenfor, skal man selvsagt også være opmærksom på, at der gælder en række mere formelle krav, herunder frem for alt at det af faktura til kunden klart skal fremgå, at brugtmomsreglerne er anvendt.



Mit Gældsoverblik – Gældsstyrelsens digitale selvbetjeningsløsning

Af tekstforfatter, Susanne Holm

På Mit gældsoverblik kan man få et overblik over ens gæld til det offentlige, der er til inddrivelse hos Gældsstyrelsen.

Når en offentlig myndighed eller institution sender gælden til inddrivelse hos Gældsstyrelsen, får de en række oplysninger om gælden – for eksempel gældens beløb, periode, stiftelsesdato, forfaldsdato og sidste rettidige betalingsdato. En offentlig myndighed/institution, som man skylder penge, kaldes en fordringshaver. Gældsstyrelsen bruger oplysningerne til at beskrive gælden i skriftlige meddelelser eller afgørelser om gælden. Gældsstyrelsen bruger også oplysningerne til at kontrollere om gældens sidste rettidige betalingsdato er indtrådt, før de modregner gæld.

Når man er logget ind med MitID, kan man:

- Se ens gæld til det offentlige, der er til inddrivelse – det er for eksempel gæld til kommunen, bøder eller restskat.
- Se om man har gæld, der er uafklaret og dermed ikke klar til betaling.
- Folde gældsposter ud og se detaljer, som for eksempel renter, for hver gældspost.
- Betale hele eller dele af gælden.

- Se og betale virksomhedsgæld – for eksempel gæld i forbindelse med momsbetaling.
- Få kvittering på skærmen for ens betaling.

Dato, hvor gælden er opstået

Hver gældspost er registreret med en dato for, hvornår gælden er opstået eller forventes at være opstået – den kalder Gældsstyrelsen for 'stiftelsesdatoen'. I nogle tilfælde kan datoen være ukorrekt, da gælden er opstået over flere datoer, men er samlet under én.

Hvis man har brug for mere information om stiftelsesdatoen, og hvornår ens gæld er opstået, kan man ringe til Gældsstyrelsen.

Gæld bliver betalt i rækkefølge

Selvom man betaler et valgfrit beløb, kan man ikke selv bestemme, hvilken gæld der bliver dækket først. Dækningen foregår efter en lovbestemt rækkefølge.

Indbetalinger foretaget via "Mit gældsoverblik" bliver først anvendt på gæld registreret i det ældre inddrivelsessystem DMI, og derefter på gæld i det nyere system PSRM.

Delvis eller hel indbetaling

På Mit gældsoverblik kan man lave en valgfri betaling på en del af gælden, eller man kan betale hele gælden.

- Vælger man at betale hele gælden, er betalingsfeltet udfyldt automatisk.
- Vil man betale en del af gælden, skal man indtaste et valgfrit beløb i betalingsfeltet. Her skal man være opmærksom på, at man ikke kan forhindre for eksempel modregning eller træk i indkomst ved kun at betale en del af gælden.

Har man fået et brev fra Gældsstyrelsen om for eksempel træk i indkomst, så vil kun en fuld indbetaling af hele gælden kunne forhindre indkomsttrækket.

Vil man hurtigere af med gælden, kan man på Mit gældsoverblik altid betale ekstra af på gælden – også selvom man for eksempel bliver trukket i indkomst samtidig.

Kvittering for betaling

Når man har betalt hele eller dele af gælden, vil man få en kvittering på skærmen for betalingen.

Der går typisk 1-2 hverdage, fra man har betalt, til man kan se et opdateret beløb på Mit gældsoverblik. Betalingsfeltet på Mit gældsoverblik vil dog blive opdateret med det samme.

Kilde: <https://gaeldst.dk/borger/om-mit-gaeldsoverblik>

UDGIVER

Foreningen Danske Revisorer
Rysensteensgade 14, 1. tv,
1564 København V
Telefon 65 93 25 00, www.fdr.dk, fdr@fdr.dk

LAYOUT, PRODUKTION OG TRYK

Litho-repro & reklamebureau. Eftertryk er tilladt med tydelig kildeangivelse.

REDAKTION

Susanne Holm, Charlotte Elwain og Bo Bødker

Redaktionen er afsluttet den 21. maj 2026. Der tages forbehold for ændringer som følge af ny/ændret lovgivning m.v. efter, at redaktionen er afsluttet.



Foreningen
Danske
Revisorer